



MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO  
PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR

# RESOLUCIÓN DIRECTORAL

Nº **0276** -2023-MIDAGRI-PESCS-1601

AYACUCHO; **15 JUN 2023**

## VISTO:

El Informe N° 00122-2023-MIDAGRI-PESCS-1607 del Director (e) de la Dirección de Desarrollo Agroeconómico, sobre “Solicito Aprobación del Presupuesto Analítico por Específica De Gasto 2023, del Proyecto de Inversión - Mejoramiento de Capacidades Productivas en los Cultivos de Palto, Duraznero, Chirimoyo, y Cirolero, dentro del Ámbito de los 5 Distritos de la Provincia de Chincheros – Departamento de Apurímac, con CUI N° 2480403, bajo acto resolutivo.”, y el proveído de la Dirección Ejecutiva;

## CONSIDERANDO:

Que, el Proyecto Especial Sierra Centro Sur, creado mediante Decreto Supremo N° 072-82-PCM cuenta con autonomía económica, técnica y administrativa, enmarcado en los lineamientos legales y normativos del Gobierno Nacional;

Que, según el literal q) del artículo 14 del Manual de Operaciones del Proyecto Especial Sierra Centro Sur, aprobado por Resolución Ministerial N° 00715-2014-MINAGRI, son Funciones del Director Ejecutivo del PESCS, entre otros.- *Expedir Resoluciones Directorales en asuntos de su competencia ...*;

Que, el literal a) del numeral 1 del Acápito E) sobre Metodología de la Ejecución de Proyectos Productivos por Ejecución Presupuestaria Directa (EPD), de la Directiva N° 001-2019-MIDAGRI-PESCS-1607 - “Directiva para la Aprobación de Expedientes Técnicos, Ejecución, y Liquidación de Proyectos Productivos por Ejecución Presupuestaria Directa (EPD) en el PESCS”; aprobada con Resolución Directoral N° 0166-2019-MIDAGRI-PESCS-1601, a la letra dice: “... *Los recursos aprobados y previstos para la ejecución de proyectos productivos, serán utilizados de acuerdo al presupuesto analítico establecido en el Expediente Técnico, en la presente Directiva, y demás normas que le fueran aplicables ...*”.- -- Aunado a ello, el numeral 4) del ANEXO 06 referido al Presupuesto Analítico de Costos (PAC) – Esquema General, de la precitada Directiva interna, establece que: “... *El PAC debe ser*



aprobado mediante Resolución Directoral del Director Ejecutivo del PESCS; del mismo modo sus modificaciones ...”.

Que, mediante Resolución Directoral N° 0169-2021-MIDAGRI-PESCS-1601 del 21 de junio del 2021, se aprobó el Expediente Técnico del proyecto productivo: **“Mejoramiento de Capacidades Productivas en los Cultivos de Palto, Duraznero, Chirimoyo y Cirolero, dentro del ámbito de los 5 Distritos de la Provincia de Chincheros – Departamento de Apurímac”**, con Código Único de Inversiones N° 2480403, con el VR1 ascendente a S/. 2'944,510.88; y el VR2 a S/. 2'706,344.15; por el plazo de ejecución de 24 meses; conforme a los considerandos allí expuestos;

Que, mediante Resolución Directoral N° 0319-2022-MIDAGRI-PESCS-1601 del 21 de setiembre del 2022, se aprobó la **Actualización** de la **Estructura de Costos del Presupuesto VR1, y VR2**; del Expediente Técnico del proyecto productivo: **“Mejoramiento de Capacidades Productivas en los Cultivos de Palto, Duraznero, Chirimoyo y Cirolero, dentro del ámbito de los 5 Distritos de la Provincia de Chincheros – Departamento de Apurímac”**, con Código Único de Inversiones N° 2480403, con el VR1 (Ejecución Presupuestaria por Contrata), ascendente a S/. 5'058,534.16; y el VR2 (Ejecución Presupuestaria Directa) ascendente a S/. 4'713,613.35, conforme a los considerandos allí expuestos;

Que, mediante Resolución Directoral N° 0210-2023-MIDAGRI-PESCS-1601 del 04 de mayo de 2023, se Aprobó el **Presupuesto Analítico de Costos (PAC) - 2023**, del Proyecto: **“Mejoramiento de las Capacidades Técnico Productivas para Mejorar la Competitividad de los Criadores de Alpaca, en las Comunidades de Azafrán, San Miguel, Patacancha, Lircavccasa, del Distrito de Congalla — Angaraes — Huancavelica”**, con CUI N° 2309225, con la Específica de Gastos en Personal, ascendente a S/. 68,000.00, Bienes, ascendente a S/. 117,176.00, Servicios, ascendente a S/. 110,325.00; haciendo un total de S/. 295,501.00, conforme a los considerandos allí descritos;

Que, mediante Resolución Directoral N° 0241-2023-MIDAGRI-PESCS-1601 del 25 de mayo de 2023, se Aprobó la primera modificación del **Presupuesto Analítico de Costos (PAC)** el presente ejercicio fiscal 2023, del proyecto productivo: **“Mejoramiento de Capacidades Productivas en los Cultivos de Palto, Duraznero, Chirimoyo y Cirolero, dentro del ámbito de los 5 Distritos de la Provincia de Chincheros – Departamento de Apurímac”**, con Código Único de Inversiones N° 2480403, por el monto total de S/. 295,501.00; conforme a los considerandos allí descritos;

Que, según el Informe del visto, el Director de la Dirección de Desarrollo Agroeconómico (e), CPC. Eladio T. Yalle Laura, en la parte pertinente señala lo siguiente: “...II. ANALISIS.- - - - -Según el Presupuesto Analítico Modificado Aprobado con la RESOLUCION DIRECTORAL N° 0241-2023 MIDAGRI-PESCS-1601, de fecha 25 de mayo del 2023, se viene efectuando la ejecución del proyecto **“MEJORAMIENTO DE CAPACIDADES PRODUCTIVAS EN LOS CULTIVOS DE PALTO, DURAZNERO, CHIRIMOYO Y CIROLERO DENTRO DEL ÁMBITO DE LOS 5 DISTRITOS DE LA PROVINCIA DE CHINCHEROS - DEPARTAMENTO DE APURÍMAC”**, con CUI 2480403; en vista que se generó la Resolución de la Secretaria General N°0084-2023-MIDAGRI.SG, con la cual se Resuelve la Modificación Presupuestaria en el Nivel Funcional Programático, con la Asignación del Presupuesto S/. 300,000.00 soles (presupuesto incorporado), por lo que se adecua a un Presupuesto Analítico General por Específica de Gasto, el cual se detalla: **TOTAL REQUERIMIENTO S/. 595,501.00. - - - - -**  
- - III.- -JUSTIFICACIÓN.- Para el cumplimiento del cronograma de ejecución de las metas programadas en el Presupuesto Analítico General por específica de gasto, será necesario su



incorporación del presupuesto por el monto de S/. 300,000,00 soles, haciendo un Presupuesto asignado total de S/. 595,501.00 soles; presupuesto por el cual se han priorizado la ejecución de las actividades en los Componentes establecidas en el Expediente Técnico del Proyecto; cronogramándose los presupuestos entre los meses de mayo, junio, julio y agosto del presente año: - - - IV. - - - CONCLUSIONES - - Se solicita la APROBACIÓN, bajo acto resolutivo, el presupuesto analítico de gasto por el monto de S/. 595,501.00 soles, del Proyecto de Inversión “MEJORAMIENTO DE CAPACIDADES PRODUCTIVAS EN LOS CULTIVOS DE PALTO, DURAZNERO, CHIRIMOYO Y CIROLERO DENTRO DEL ÁMBITO DE LOS 5 DISTRITOS DE LA PROVINCIA DE CHINCHEROS - DEPARTAMENTO DE APURÍMAC”, con CUI. N° 2480403, se detalla a continuación: En esta parte se aprecia un Cuadro, con las Específicas de Gastos, y montos allí descritos, que se consigna en la parte resolutive del presente documento ...”;

Con el visado del Director (e) de la Dirección de de Desarrollo Agroeconómico, Oficina de Programación, Presupuesto y Seguimiento, Oficina de Administración, y Asesoría Legal;

De conformidad con el Manual de Operaciones; y conforme a lo dispuesto por la Resolución Ministerial N° 0001-2023-MIDAGRI;

**SE RESUELVE;**

**Artículo 1°.- Aprobar** la segunda modificación del Presupuesto Analítico de Costos (PAC), el presente ejercicio fiscal 2023, del proyecto productivo: “Mejoramiento de Capacidades Productivas en los Cultivos de Palto, Duraznero, Chirimoyo y Cirolero, dentro del Ámbito de los 5 Distritos de la Provincia de Chincheros – Departamento de Apurímac”, con Código Único de Inversiones N° 2480403, conforme a la siguiente descripción:

**Presupuesto Analítico de Costos (PAC) - VR2 – Año 2023**

ESP. GASTO	DESCRIPCION	COSTO DIRECTO	COSTO INDIRECTO		MONTO (PIM) ACTUAL
			GASTOS GENERALES	GASTOS DE SUPERVISION	
2.6.3.1.1.1	VEHÍCULO PARA TRANSPORTE TERRESTRE	28,000.00			28,000.00
2.6.3.2.3.1	EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS	3,770.00			3,770.00
2.6.8.1.4.1	GASTOS POR LA CONTRATACIÓN DE PERSONAL	142,564.00			142,564.00
2.6.8.1.4.2	GASTO POR LA COMPRA DE BIENES	237,323.38	24,086.62		261,410.00
2.6.8.1.4.3	GASTOS POR LA CONTRATACIÓN DE SERVICIOS	71,207.00	66,550.00	22,000.00	159,757.00
<b>TOTAL REQUERIMIENTO S/.</b>		<b>482,864.38</b>	<b>90,636.62</b>	<b>22,000.00</b>	<b>595,501.00</b>

**Artículo 2°.- NOTIFICAR** el presente Acto Resolutivo a la Dirección Zonal de Andahuaylas, Dirección de Desarrollo Agroeconómico, Oficina de Administración, Oficina de Programación, Presupuesto y Seguimiento, Dirección de Infraestructura Agraria y Riego, Órgano de Control Institucional, así como a los demás Órganos Estructurados del Proyecto Especial Sierra Centro Sur, que correspondan.

**REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE.**



MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO  
PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO

Joel D. Gómez Ccorahua  
DIRECTOR EJECUTIVO





PERÚ

Ministerio de Desarrollo Agrario y Riego



PESCS

Proyecto Especial Sierra Centro Sur

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

CUADRO N°06: CRONOGRAMA DE PRESUPUESTO ANALITICO GENERAL POR ESPECIFICA DE GASTO:

ESP. GASTO	DESCRIPCION	UNID. MED.	CANT	PRECIO UNITAR.	COSTO TOTAL	Mes Mayo	Mes Junio	Mes Julio	Mes Agosto
2.5.3.1.1.1	VEHICULO PARA TRANSPORTE TERRESTRE				28,000.00	0.00	0.00	28,000.00	0.00
	MOTOCICLETA LINEAL DE CAMPO 200cc	und	2.0	13,999.99	28,000.00			28,000.00	
2.5.3.2.3.1	EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS				3,770.00	0.00	3,770.00	0.00	0.00
	ECRAM	und	1.0	249.99	249.99		249.99		
	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL LASER COLOR	und	1.0	3,520.01	3,520.01		3,520.01		
2.6.3.1.4.1	GASTOS POR LA CONTRATACION DE PERSONAL				142,564.00	3,404.79	45,537.76	48,083.68	45,537.76
	OPERARIO	hh	204.00	12.48	2,545.92			2,545.92	
	PEON	hh	16,570.2	8.45	140,018.08	3,404.79	45,537.76	45,537.76	45,537.76
2.8.3.1.4.2	GASTO POR LA COMPRA DE BIENES				261,410.00	10,067.62	92,496.97	152,347.41	8,498.00
	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES				20,532.00	1,038.00	6,498.00	6,498.00	6,498.00
	GASOLINA 95	gal	250.0	21.90	5,475.00		1,825.00	1,825.00	1,825.00
	DIESEL B55-50	gln	630.0	23.90	15,057.00	1,038.00	4,673.00	4,673.00	4,673.00
	VESTUARIO				4,032.83	4,032.83	0.00	0.00	0.00
	CHALECO DRILL DE IDENTIFICACION	unidad	15.0	42.37	635.60	635.60			
	ZAPATOS DE CAMPO	par	8.0	118.00	944.00	944.00			
	GORROS DE IDENTIFICACION	unidad	24.0	23.60	566.40	566.40			
	CASACAS	unidad	15.0	125.79	1,886.82	1,886.82			
	MATERIALES DE CONSTRUCCION Y FERRETERIA				37,075.07	0.00	37,075.07	0.00	0.00
	ARENA FINA	m3	46.0	129.80	5,970.80		5,970.80		
	TIERRA AGRICOLA	m3	141.7	38.94	5,517.84		5,517.84		
	TIERRA NEGRA	m3	96.0	123.90	11,894.40		11,894.40		
	CAL AGRICOLA (bolsa de 25 kg)	bol	5.0	137.51	687.55		687.55		
	ZARANDA MALLA GALVANIZADA 1/2" x 1/2" x 1m x 10m	und	2.0	352.01	704.02		704.02		
	LAMPA RECTA	und	11.0	25.00	275.00		275.00		
	LAMPA CUCHARA	und	16.0	30.00	480.00		480.00		
	PICO DE PUNTA Y PALA	und	16.0	25.00	400.00		400.00		
	ALAMBRE GALVANIZADO N° 8	kg	450.5	13.45	6,058.66		6,058.66		
	CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 2"	kg	11.0	7.89	86.80		86.80		
	HERRAMIENTAS MANUALES	%MO	1.0	5,000.00	5,000.00		5,000.00		
	MATERIALES EN MADERA PARA LA CONSTRUCCION				3,000.00	0.00	3,000.00	0.00	0.00
	ROLLIZO DE EUCALIPTO 4" x 3.20m	und	250.0	12.00	3,000.00		3,000.00		



Ing. Remy Quicaria Avilés  
SUPERVISOR

Ing. Teodoro Toledo Mendiant  
RESIDENTE

MINISTERIO DE AGRICULTURA Y RIEGO  
PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR  
Es copia Fiel del Original  
AUTENTICADO, de lo que doy fe.

16 JUN 2023

Vilma Isabel Paredes Mejía  
FEDATARIO TITULAR





"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

ZARANDA MALLA GALVANIZADA 1/2" x 1/2" x 1m x 10m	und	2.0	352.01	704.02		704.02
LAMPA RECTA	und	11.0	25.00	275.00		275.00
LAMPA CUCHARA	und	16.0	30.00	480.00		480.00
PICO DE PUNTA Y PALA	und	16.0	25.00	400.00		400.00
ALAMBRE GALVANIZADO N° 8	kg	450.5	13.45	6,058.66		6,058.66
CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 2"	kg	11.0	7.89	86.80		86.80
HERRAMIENTAS MANUALES	%MO	1.0	5,000.00	5,000.00		5,000.00
<b>MATERIALES EN MADERA PARA LA CONSTRUCCION</b>				<b>3,000.00</b>		<b>3,000.00</b>
ROLLIZO DE EUCALIPTO 4" x 3.20m	und	250.0	12.00	3,000.00		3,000.00
<b>INSUMOS AGRÍCOLAS</b>				<b>191,773.31</b>		<b>191,773.31</b>
BOLSA DE POLIETILENO 8" x 14" x 0.3mm	mll	98.0	145.14	14,223.72		14,223.72
MALLA RASCHEL VERDE 50% SOMBRA 4.2m x 100m	rtl	8.0	1,144.60	9,156.80		9,156.80
MANGA PLÁSTICA POLIPROPILENO DOBLE 3m	kg	65.0	7.20	468.00		468.00
VITABAX	l	15.0	140.00	2,100.00		2,100.00
FUNGICIDA	i	38.0	120.01	4,560.38		4,560.38
ABONO FOLIAR	l	32.0	40.00	1,280.00		1,280.00
FERTILIZANTE COMPUESTO 15-10-25 + 3MgO + 3S GRANULADO SACO x 50 Kg	sac	24.0	15.00	360.00		360.00
FOSFATO DIAMÓNICO 18-46-0 SACO x 50 Kg	sac	24.0	50.00	1,200.00		1,200.00
MOCHILA DE FUMIGAR 15 l	und	5.0	280.00	1,400.00		1,400.00
REGADERA	und	5.0	35.00	175.00		175.00
SEMILLA DE PALTO VAR MEXICANA	und	60,000.0	1.42	85,200.00		85,200.00
SEMILLA DE DURAZNERO VAR OKINAWA	Kg	80.0	500.00	40,000.00		40,000.00
SEMILLA DE CHIRIMOYO VAR CRIOLLA	Kg	59.0	349.99	20,649.41		20,649.41
BOLSA DE POLIETILENO 6" x 10" x 0.3mm	mll	100.0	110.00	11,000.00		11,000.00
<b>UTILES DE ESCRITORIO</b>				<b>4,996.80</b>		<b>4,996.80</b>
TINTA PIGMENTADA 500ml PARA IMPRESORA LASER	unidad	8.0	48.21	385.68		385.68
PAPEL BOND A4	mll	23.0	40.00	920.00		920.00
CINTA MASKINGTAPE	und	3.0	4.00	12.00		12.00
ARCHIVADOR LOMO ANCHO	unidad	14.0	13.56	189.84		189.84
VINIFAN GRANDE	unidad	5.0	3.09	15.45		15.45
PERFORADOR	unidad	2.0	35.00	70.00		70.00
ENGRAPADOR	unidad	2.0	75.00	150.00		150.00
GRAPAS 26/6 CAJA 5000 UNID	caja	2.0	3.39	6.78		6.78
BANNER DE 3.60m x 2.40m	unidad	3.0	539.81	1,619.43		1,619.43
FOLDER MANILA A4	cto	1.0	29.45	29.45		29.45



FORJALCERAMIENTO DE CAPACIDADES  
PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR  
Ing. Eddy Quicand Avila  
SUPERVISOR

FORJALCERAMIENTO DE CAPACIDADES  
PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR  
Ing. Teodoro Jotazo Meza  
RESIDENTE

MINISTERIO DE AGRICULTURA Y RIEGO  
PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR  
Es copia Fiel del Original  
AUTENTICADO. de lo que doy fe.

16 JUN 2023

*Wilma Isabel Pineda Mejía*  
FEDATARIO TITULAR







PERÚ

Ministerio de Desarrollo Agrario y Riego



PESCS Proyecto Especial Sierra Centro Sur

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" "Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

INSUMOS AGRÍCOLAS				191,773.31	0.00	45,923.90	145,849.41	0.00
BOLSA DE POLIETILENO 8" x 14" x 0.3mm	ml	98.0	145.14	14,223.72		14,223.72		
MALLA RASCHEL VERDE 50% SOMBRA 4.2m x 100m	rl	8.0	1,144.60	9,156.80		9,156.80		
MANGA PLÁSTICA POLIPROPILENO DOBLE 3m	kg	65.0	7.20	468.00		468.00		
VITABAX	l	15.0	140.00	2,100.00		2,100.00		
FUNGICIDA	l	38.0	120.01	4,560.38		4,560.38		
ABONO FOLIAR	l	32.0	40.00	1,280.00		1,280.00		
FERTILIZANTE COMPUESTO 15-10-25 + 3MgO + 3S GRANULADO SACO x 50 Kg	sac	24.0	15.00	360.00		360.00		
FOSFATO DIAMÓNICO 18-46-0 SACO x 50 Kg	sac	24.0	50.00	1,200.00		1,200.00		
MOCHILA DE FUMIGAR 15 l	und	5.0	280.00	1,400.00		1,400.00		
REGADERA	und	5.0	35.00	175.00		175.00		
SEMILLA DE PALTO VAR MEXICANA	und	60,000.0	1.42	85,200.00		85,200.00		
SEMILLA DE DURAZNERO VAR OKINAWA	Kg	80.0	500.00	40,000.00		40,000.00		
SEMILLA DE CHIRIMOYO VAR CRIOLLA	Kg	59.0	349.99	20,649.41		20,649.41		
BOLSA DE POLIETILENO 6" x 10" x 0.3mm	ml	100.0	110.00	11,000.00		11,000.00		
UTILES DE ESCRITORIO				4,996.80	4,996.80	0.00	0.00	0.00
TINTA PIGMENTADA 500ml PARA IMPRESORA LASER	unidad	8.0	48.21	385.68	385.68			
PAPEL BOND A4	ml	23.0	40.00	920.00	920.00			
CINTA MASKINGTAPE	und	3.0	4.00	12.00	12.00			
ARCHIVADOR LOMO ANCHO	unidad	14.0	13.56	189.84	189.84			
VINIFAN GRANDE	unidad	5.0	3.09	15.45	15.45			
PERFORADOR	unidad	2.0	35.00	70.00	70.00			
ENGRAPADOR	unidad	2.0	75.00	150.00	150.00			
GRAPAS 26/6 CAJA 5000 UNID	caja	2.0	3.39	6.78	6.78			
BANNER DE 3.60m x 2.40m	unidad	3.0	539.81	1,619.43	1,619.43			
FOLDER MANILA A4	cto	1.0	29.45	29.45	29.45			
FASTENER (50 und)	caja	2.0	5.94	11.88	11.88			
THONNER	unidad	3.0	295.00	885.00	885.00			
TAMPÓN	unidad	3.0	6.00	18.00	18.00			
LAPICERO PUNTA FINA	unidad	24.0	3.39	81.28	81.28			
CLIPS	caja	4.0	2.12	8.50	8.50			
RESALTADOR	unidad	3.0	3.12	9.37	9.37			
CUADERNO CUADRICULADO A4 100 HOJAS	unidad	4.0	4.24	16.94	16.94			
SACAGRAPAS	unidad	1.0	2.97	2.97	2.97			
NOTAS AUTOADHESIVAS MULTICOLOR 3x3"	unidad	2.0	13.78	27.57	27.57			



PORTALCIMENTADO DE CAPACIDADES PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR PESCS Ing. Freddy Quicaria Avilés SUPERVISOR

PORTALCIMENTADO DE CAPACIDADES PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR PESCS Ing. Teodoro Toledo Mendizábal RESIDENTE

MINISTERIO DE AGRICULTURA Y RIEGO PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR Es copia Fiel del Original AUTENTICADO de lo que doy fe.

16 JUN 2023

Wilma Isabel Parillos Mejía FEDATARIO TITULAR





"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

	SELLO DE V°B°	unidad	5.0	10.00	50.00	50.00			
	SELLO POST FIRMA	unidad	3.0	30.00	90.00	90.00			
	CUADERNO DE OBRA AUTOCOPIATIVO 100 FOLIOS 400 HOJAS	unidad	5.0	47.37	236.85	236.85			
	CUADERNO CUADRICULADO A4	und	26.7	5.99	159.81	159.81			
2.6.8.1.4.3	GASTOS POR LA CONTRATACIÓN DE SERVICIOS				159,757.00	36,216.94	36,729.69	47,580.69	38,229.65
	SERVICIOS NO PERSONALES				124,100.00	30,400.00	30,400.00	30,400.00	32,900.00
	SUPERVISOR	mes	4.0	5,500.00	22,000.00	5,500.00	5,500.00	5,500.00	5,500.00
	RESIDENTE DE PROYECTO	mes	4.0	5,500.00	22,000.00	5,500.00	5,500.00	5,500.00	5,500.00
	ASISTENTE ADMINISTRATIVO	mes	4.0	3,000.00	12,000.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00
	APOYO ADMINISTRATIVO	mes	4.0	2,000.00	8,000.00	2,000.00	2,000.00	2,000.00	2,000.00
	GUARDIÁN 1	mes	4.0	1,800.00	7,200.00	1,800.00	1,800.00	1,800.00	1,800.00
	EXTENSIONISTA	mes	4.0	4,000.00	16,000.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00
	TÉCNICO VIVERISTA 1	mes	4.0	1,800.00	7,200.00	1,800.00	1,800.00	1,800.00	1,800.00
	TÉCNICO VIVERISTA 2	mes	4.0	1,800.00	7,200.00	1,800.00	1,800.00	1,800.00	1,800.00
	TÉCNICO AGROPECUARIO 1	mes	4.0	2,500.00	10,000.00	2,500.00	2,500.00	2,500.00	2,500.00
	TÉCNICO AGROPECUARIO 2	mes	4.0	2,500.00	10,000.00	2,500.00	2,500.00	2,500.00	2,500.00
	TÉCNICO AGROPECUARIO 3	mes	1.0	2,500.00	2,500.00				2,500.00
	ALQUILERES DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES				24,550.00	5,800.00	6,250.00	6,250.00	6,250.00
	ALQUILER DE CAMIONETA 4x4 (INCLUYE CHOFER)	mes	4.0	5,800.00	23,200.00	5,800.00	5,800.00	5,800.00	5,800.00
	ALQUILER DE ALMACÉN DE PROYECTO	mes	3.0	450.00	1,350.00		450.00	450.00	450.00
	OTROS SERVICIOS				11,107.00	16.94	79.69	10,930.69	79.69
	LEGALIZACIÓN DE CUADERNO DE OBRA	unidad	4.0	64.00	256.00	16.94	79.69	79.69	79.69
	SOAT PARA MOTOCICLETA	und	2.0	425.50	851.00			851.00	
	ESTUDIO DE LINEA DE BASE	est	1.0	10,000.00	10,000.00			10,000.00	
	TOTAL REQUERIMIENTO S/:				595,501.00	49,689.35	173,534.42	276,011.76	91,265.45

MIDAGRI - PESCS  
V°B°  
Ing. Rafael Laura Rojas  
DIRECTOR (a)  
DIRECCIÓN ZONAL DE ANDAHUAYLAS

FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES  
PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR  
Ing. Teodoro Totobato Meza  
SUPERVISOR

FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES  
PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR  
Ing. Teodoro Totobato Meza  
RESIDENTE

MINISTERIO DE AGRICULTURA Y RIEGO  
PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR  
Es copia Fiel del Original  
AUTENTICADO de lo que doy fe

16 JUN 2023  
Vilma Isabel Pinillos Mejía  
FEDATARIO TITULAR





"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

**CUADRO N°07: RESUMEN CRONOGR. DE PRESUP. ANALITICO GENERAL POR ESPECIFICA DE GASTO:**

ESP. GASTO	DESCRIPCION	COSTO TOTAL	Mes-Mayo	Mes Junio	Mes-Julio	Mes. Agosto
2.6.3.1.1.1	VEHICULO PARA TRANSPORTE TERRESTRE	28,000.00			28,000.00	
2.6.3.2.3.1	EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS	3,770.00		3,770.00		
2.6.8.1.4.1	GASTOS POR LA CONTRATACION DE PERSONAL	142,564.00	3,404.79	45,537.76	48,083.68	45,537.76
2.6.8.1.4.2	GASTO POR LA COMPRA DE BIENES	261,410.00	10,067.62	92,496.97	152,347.41	6,498.00
2.6.8.1.4.3	GASTOS POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS	159,757.00	36,216.94	36,729.69	47,580.69	39,229.69
TOTAL REQUERIMIENTO SI.		595,501.00	49,689.35	178,534.42	276,011.78	91,265.45

**IV. CONCLUSIONES**

Las actividades fueron cronogramadas según la disponibilidad presupuestal y las necesidades prioritarias para el cumplimiento de los objetivos y metas del proyecto, por lo que, se solicita la **APROBACIÓN**, bajo acto resolutivo, del Presupuesto Analítico General por Especifica de Gasto, por el monto de **S/595,501.00** soles, del Proyecto de Inversión "MEJORAMIENTO DE CAPACIDADES PRODUCTIVAS EN LOS CULTIVOS DE PALTO, DURAZNERO, CHIRIMOYO Y CIROLERO DENTRO DEL ÁMBITO DE LOS 5 DISTRITOS DE LA PROVINCIA DE CHINCHEROS - DEPARTAMENTO DE APURÍMAC", con CUI. N° 2480403, se detalla a continuación:

**CUADRO N°08: RESUMEN DEL PRESUPUESTO ANALITICO GENERAL POR ESPECIFICA POR GASTO**

ESP. GASTO	DESCRIPCION	COSTO DIRECTO	COSTO INDIRECTO		MONTO (PIM) ACTUAL
			GASTOS GENERALES	GASTOS DE SUPERVISION	
2.6.3.1.1.1	VEHICULO PARA TRANSPORTE TERRESTRE	28,000.00			28,000.00
2.6.3.2.3.1	EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS	3,770.00			3,770.00
2.6.8.1.4.1	GASTOS POR LA CONTRATACION DE PERSONAL	142,564.00			142,564.00
2.6.8.1.4.2	GASTO POR LA COMPRA DE BIENES	237,323.38	24,086.62		261,410.00
2.6.8.1.4.3	GASTOS POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS	71,207.00	66,550.00	22,000.00	159,757.00
TOTAL REQUERIMIENTO SI.		482,864.38	90,636.62	22,000.00	595,501.00

Es todo cuanto informo a usted, para su conocimiento y fines pertinentes.

Atentamente,

*[Signature]*  
FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES  
PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR  
Ing. **Diego Mendia**  
RESIDENTE

*[Signature]*  
FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES  
PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR - PESCS  
Ing. **Fredy Quicaña Avile**  
SUPERVISOR

MINISTERIO DE AGRICULTURA Y RIEGO  
PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR  
Es copia Fiel del Original  
AUTENTICADO, de la que doy fe.

16 JUN 2023  
*[Signature]*  
**Vilma Isabel Pinillos Mejía**  
FEDATARIO TITULAR

